ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<?/. 2022г. г.Бавлы

КАРАР

№

О внесении дополнений в Порядок
предоставления субсидии из бюджета
Бавлинского муниципального района
на возмещение части затрат органи­
заций потребительской кооперации,
связанных с доставкой товаров
первой необходимости в сельские
населенные пункты Бавлинского
муниципального района,1 располо­
женные далее 11 километров от
центра Бавлинского муниципального
района -  г.Бавлы, утвержденный
постановлением Исполнительного
комитета Бавлинского муници­
пального района от 11.12.2017 №504
(с изм. и доп. от 19.06.2018 №238, от
01.11.2019 №305, от 24.09.2020
№188)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации» Исполнительный комитет Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Бавлинского

муниципального района на возмещение части затрат организаций

потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой

необходимости в сельские населенные пункты Бавлинского муниципального

района, расположенные далее 11 километров от центра Бавлинского

муниципального района — г.Бавлы, утвержденный постановлением

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 11.12.201 /

№504 (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями от

19.06.2018 №238, от 01.11.2019 №305, от 24.09.2020 №188) следующие

изменения:

пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о предоставляемых субсидиях подлежит размещению

Финансово-бюджетной палатой Бавлинского муниципального района на

Едином портале Министерства финансов Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после реализации

технической возможности Министерством финансов Российской Федерации

для муниципальных финансовых органов.»;

в подпункте а) пункта 2.1. после слова «г.Бавлы» дополнить словами «с

приложением заверенных копий документов, подтверждающих фактически

произведенные затраты (недополученные доходы), к которым относятся

путевые листы и договор(ы) на поставку ГСМ,»;

первый абзац пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«В случае если субсидия предоставляется по результатам отбора,

участник отбора должен соответствовать на 1-е число месяца,

предшествующего месяцу, в котором планируется проведение отбора, а в

остальных случаях на первое число месяца, предшествующего месяцу, в

котором планируется заключение соглашения, следующим требованиям:»;

пункт 2.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок для подписания получателем субсидии соглашения о

предоставлении субсидии и направления его в адрес Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района - 2 календарных дня.»;

пункт 2.7. дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок предоставления субсидии получателю субсидии: не позднее

десятого рабочего дня с момента принятия Комиссией решения о

предоставлении субсидии, при  условии заклю чения  соглашения получателем

о3

субсидии в сроки, установленные пунктом 2.3. настоящего Порядка, но не

позднее 1 декабря текущего года.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по экономическому развитию.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района И.И. Г'узаиров